



नेपाल सरकारद्वारा प्रकाशित

खण्ड ६७) काठमाडौं, साउन २ गते, २०७४ साल (संख्या १६

## भाग ५

नेपाल सरकार  
सहरी विकास मन्त्रालयको  
सूचना १

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोग गरीकालिकोट जिल्ला अन्तर्गत पर्ने स्युना नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |   |           |
|---|-----------|
| १ . श्री आनन्द कुमार शाही, स्युना वडा नं. ५ कालिकोट                               | - अध्यक्ष |
| २ . श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, कालिकोट वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य   |
| ३ . श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, कालिकोट वा निजले तोकेको प्रतिनिधि               | - सदस्य   |
| ४ . श्री स्थानीय विकास अधिकारी, कालिकोट वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                 | - सदस्य   |
| ५ . श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, कालिकोट वा निजले तोकेको प्रतिनिधि            | - सदस्य   |
| ६ . श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन                             |           |

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

|    |  |              |
|----|--|--------------|
|    | कार्यालय कालिकोट वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ७  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, कालिकोट वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, जुम्ला वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि    | - सदस्य-सचिव |

### सूचना २

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४.१ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी कास्की जिल्ला अन्तर्गत पर्ने पोखरा लेखनाथ नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

|    |  |              |
|----|--|--------------|
| १  | श्री सुन्दर कुमार श्रेष्ठ, पोखरा लेखनाथ महानगरपालिका वडा नं. २६, कास्की  | - अध्यक्ष    |
| २  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, कास्की वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, कास्की वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ४  | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, कास्की वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ५  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, कास्की वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ६  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय कास्की वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                      | - सदस्य      |
| ७  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, कास्की वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, कास्की वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि    | - सदस्य-सचिव |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

### सूचना ३

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४.१ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सिन्धुपाल्चोक जिल्ला अन्तर्गत पर्ने बाहविसे नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- १ . श्री यम बहादुर बस्नेत, बाहविसे नगरपालिका वडा नं ३  
सिन्धुपाल्चोक - अध्यक्ष
- २ . श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सिन्धुपाल्चोक वा निजले तोकेको  
अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य
- ३ . श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक वा निजले तोकेको प्रतिनिधि- सदस्य
- ४ . श्री स्थानीय विकास अधिकारी, सिन्धुपाल्चोक वा निजले तोकेको प्रतिनिधि- सदस्य
- ५ . श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक वा निजले तोकेको प्रतिनिधि- सदस्य
- ६ . श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन  
कार्यालय सिन्धुपाल्चोक वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ७ . श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य  
समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य
- ९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- १० . श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय,  
सिन्धुपाल्चोक वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

### सूचना ४

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४.१ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी जाजरकोट जिल्ला अन्तर्गत पर्ने भेरी नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- १ . श्री केदार बहादुर शाह, भेरी नगरपालिका ३, जाजरकोट - अध्यक्ष

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

- |      |   |              |
|------|---|--------------|
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, जाजरकोट वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                                       | - सदस्य      |
| ३ .  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, जाजरकोट वा निजले तोकेको प्रतिनिधि- सदस्य  |              |
| ४ .  | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, जाजरकोट वा निजले तोकेको प्रतिनिधि- सदस्य  |              |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, जाजरकोट वा निजले तोकेको प्रतिनिधि- सदस्य   |              |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन<br>कार्यालय जाजरकोट वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                     | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, जाजरकोट वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय,<br>सुर्खेत वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ५

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी बाँके जिल्ला अन्तर्गत पर्ने खजुरा नगर विकास  
समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय  
बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |   |           |
|-----|---|-----------|
| १ . | श्री कमल राज रेग्मी, बागेश्वरी २, बाँके   | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, बाँके वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                   | - सदस्य   |
| ३ . | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, बाँके वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                 | - सदस्य   |
| ४ . | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, बाँके वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                   | - सदस्य   |
| ५ . | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, बाँके वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                              | - सदस्य   |
| ६ . | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन<br>कार्यालय बाँके वा निजले तोकेको प्रतिनिधि | - सदस्य   |
| ७ . | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, बाँके वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                   | - सदस्य   |
| ८ . | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य                                 |           |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

|     |  |              |
|-----|--|--------------|
|     | समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ९.  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १०. | श्री कृष्ण बहादुर वि.क., बागेश्वरी ३, बाँके  | - सदस्य      |
| ११. | श्री इन्दिरा खड्का, बागेश्वरी १, बाँके   | - सदस्य      |
| १२. | श्री कृष्ण बहादुर गौतम, बागेश्वरी १, बाँके   | - सदस्य      |
| १३. | श्री युवराज पौडेल क्षेत्री, बागेश्वरी २, बाँके   | - सदस्य      |
| १४. | श्री ऋषि केश जि.सी., बागेश्वरी २, बाँके  | - सदस्य      |
| १५. | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, बाँके वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको<br>प्रतिनिधि | — सदस्य-सचिव |

सूचना ६

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।।  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी नवलपरासी जिल्ला अन्तर्गत पर्ने बर्दघाट नगर  
विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने  
गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

|     |   |           |
|-----|---|-----------|
| १ . | श्री विश्वप्रेम पाठक, बर्दघाट नगरपालिका ७, नवलपरासी   | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, नवलपरासी वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                                      | - सदस्य   |
| ३ . | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, नवलपरासी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि- सदस्य   |           |
| ४ . | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, नवलपरासी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि- सदस्य   |           |
| ५ . | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, नवलपरासी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि- सदस्य  |           |
| ६ . | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सव डिभिजन<br>कार्यालय नवलपरासी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                    | - सदस्य   |
| ७ . | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, नवलपरासी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |
| ८ . | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य   |
| ९ . | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| १०. | श्री तपचन्द्र विश्वकर्मा, बर्दघाट नगरपालिका ४, नवलपरासी   | - सदस्य   |
| ११. | श्री श्याम सुन्दर प्रसाद चौधरी, बर्दघाट नगरपालिका ६, नवलपरासी   | - सदस्य   |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

- |     |   |              |
|-----|---|--------------|
| १२. | श्री राधादेवी अधिकारी, बर्दघाट नगरपालिका ४, नवलपरासी  | - सदस्य      |
| १३. | श्री राजु पाण्डे, बर्दघाट नगरपालिका ४, नवलपरासी   | - सदस्य      |
| १४. | श्री खम बहादुर खत्री, बर्दघाट नगरपालिका ९, नवलपरासी   | - सदस्य      |
| १५. | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय,<br>चितवन वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ७

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी उदयपुर जिल्ला अन्तर्गत पर्ने बेल्टार बसाहा नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छः :-

- |      |   |           |
|------|---|-----------|
| १ .  | श्री मौसम राई, बेल्टार बसाहा नगरपालिका १०, उदयपुर   | - अध्यक्ष |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, उदयपुर वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |
| ३ .  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, उदयपुर वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |
| ४ .  | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, उदयपुर वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, उदयपुर वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन<br>कार्यालय उदयपुर वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                      | - सदस्य   |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, उदयपुर वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य   |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| १० . | श्री रेणुका खड्का, बेल्टार बसाहा नगरपालिका २, उदयपुर  | - सदस्य   |
| ११.  | श्री निर्मला राई, बेल्टार बसाहा नगरपालिका १, उदयपुर   | - सदस्य   |
| १२.  | श्री सुन्दर प्रकाश साह, बेल्टार बसाहा नगरपालिका २, उदयपुर   | - सदस्य   |
| १३.  | श्री हाईदिप केशर राई, बेल्टार बसाहा नगरपालिका ११, उदयपुर  | - सदस्य   |
| १४.  | श्री कुमार मगर, बेल्टार बसाहा नगरपालिका १०, उदयपुर  | - सदस्य   |
| १५.  | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय,   |           |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

उदयपुर वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि

- सदस्य-सचिव

### सूचना ८

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सुर्खेत जिल्ला अन्तर्गत पर्ने शुभाघाट गंगामाला-नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |  |              |
|--|--------------|
| १ . श्री हस्त पुन, शुभाघाट १ गंगामाला नगरपालिका - , सुर्खेत  | - अध्यक्ष    |
| १. श्री हस्त पुन, शुभाघाट-गंगामाला नगरपालिका ११, सुर्खेत   | - अध्यक्ष    |
| २. श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सुर्खेत वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                                       | - सदस्य      |
| ३. श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सुर्खेत वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ४. श्री स्थानीय विकास अधिकारी, सुर्खेत वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ५. श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सुर्खेत वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ६. श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन<br>कार्यालय सुर्खेत वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                     | - सदस्य      |
| ७. श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, सुर्खेत वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८. राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९. सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १०. श्री धर्म प्रसाद आचार्य, शुभाघाट-गंगामाला नगरपालिका ३, सुर्खेत   | - सदस्य      |
| ११. श्री टेक राज गिरी, शुभाघाट-गंगामाला नगरपालिका ६, सुर्खेत   | - सदस्य      |
| १२. श्री उबीकला नेपाली, शुभाघाट-गंगामाला नगरपालिका ८, सुर्खेत  | - सदस्य      |
| १३. श्री जीत बहादुर बली, शुभाघाट-गंगामाला नगरपालिका १६, सुर्खेत  | - सदस्य      |
| १४. श्री तिलक बहादुर खन्ती, शुभाघाट-गंगामाला नगरपालिका १०, सुर्खेत   | - सदस्य      |
| १५. श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय,<br>सुर्खेत वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य-सचिव |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

### सूचना ९

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सुर्खेत जिल्ला अन्तर्गत पर्ने छिन्चु भेरीगंगा नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |   |              |
|------|---|--------------|
| १ .  | श्री नरहरी भट्टराई, भेरीगंगा नगरपालिका ११, सुर्खेत  | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सुर्खेत वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                                       | - सदस्य      |
| ३ .  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सुर्खेत वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ४ .  | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, सुर्खेत वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सुर्खेत वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सव डिभिजन<br>कार्यालय सुर्खेत वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                     | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, सुर्खेत वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | श्री धन सिं राना, भेरीगंगा नगरपालिका ३, सुर्खेत   | - सदस्य      |
| ११.  | श्री लाल सिं बुढा क्षेत्री, भेरीगंगा नगरपालिका ४, सुर्खेत   | - सदस्य      |
| १२.  | श्री पवित्रा वली (महतरा), भेरीगंगा नगरपालिका १६, सुर्खेत  | - सदस्य      |
| १३.  | श्री पदम देव पुन, भेरीगंगा नगरपालिका ४, सुर्खेत   | - सदस्य      |
| १४.  | श्री वेद बहादुर खड्का, भेरीगंगा नगरपालिका ९, सुर्खेत  | - सदस्य      |
| १५.  | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय,<br>सुर्खेत वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य-सचिव |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

### सूचना १०

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी तनहुँ जिल्ला अन्तर्गत पर्ने दुलेगौडा शुक्लागण्डकी-नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |  |              |
|-----|--|--------------|
| १.  | श्री खेमराज खनाल, शुक्लागण्डकी नगरपालिका १, तनहुँ  | - अध्यक्ष    |
| २.  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, तनहुँ वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ३.  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४.  | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५.  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६.  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                       | - सदस्य      |
| ७.  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८.  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९.  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १०. | श्री श्याम बहादुर के.सी., शुक्लागण्डकी नगरपालिका १०, तनहुँ   | - सदस्य      |
| ११. | श्री कृष्ण प्रसाद रेग्मी, शुक्लागण्डकी नगरपालिका १३, तनहुँ   | - सदस्य      |
| १२. | श्री प्रकाश वि.क., शुक्लागण्डकी नगरपालिका १३, तनहुँ  | - सदस्य      |
| १३. | श्री खेमराज गुरुङ, शुक्लागण्डकी नगरपालिका ७, तनहुँ   | - सदस्य      |
| १४. | श्री भक्त कुमारी थापा, शुक्लागण्डकी नगरपालिका ८, तनहुँ   | - सदस्य      |
| १५. | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, गोरखा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि     | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ११

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सर्लाही जिल्ला अन्तर्गत पर्ने ईश्वरपुर नगर विकास

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| १ .  | श्री शिवेन्द्र के.सी., ईश्वरपुर नगरपालिका ७, सर्लाही   | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सर्लाही वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                                       | - सदस्य      |
| ३ .  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सर्लाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४ .  | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, सर्लाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सर्लाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि- सदस्य  |              |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय सर्लाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                     | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, सर्लाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री बलराम थापा, ईश्वरपुर नगरपालिका ४, सर्लाही   | - सदस्य      |
| ११.  | श्री ऋतु चौधरी, ईश्वरपुर नगरपालिका ७, सर्लाही  | - सदस्य      |
| १२.  | श्री योगमाया सुवेदी, ईश्वरपुर नगरपालिका ५, सर्लाही   | - सदस्य      |
| १३.  | श्री परवेज मिकरानी, ईश्वरपुर नगरपालिका ७, सर्लाही  | - सदस्य      |
| १४.  | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, धनुषा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि     | - सदस्य-सचिव |

### सूचना १२

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सर्लाही जिल्ला अन्तर्गत पर्ने बरहथवा नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |   |           |
|-----|---|-----------|
| १ . | श्री लिलाराज उपाध्याय, बरहथवा नगरपालिका ५, सर्लाही  | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सर्लाही वा निजले तोकेको |           |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

|     | अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
|-----|---|--------------|
| ३ . | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सर्वाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ४ . | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, सर्वाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ५ . | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सर्वाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि- सदस्य   |              |
| ६ . | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन<br>कार्यालय सर्वाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                     | - सदस्य      |
| ७ . | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, सर्वाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ . | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ . | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १०. | श्री रविन्सन के.सी., बरहथवा नगरपालिका ५, सर्वाही  | - सदस्य      |
| ११. | श्री केशव बहादुर खड्का, बरहथवा नगरपालिका २, सर्वाही   | - सदस्य      |
| १२. | श्री होमनाथ अधिकारी, बरहथवा नगरपालिका ११, सर्वाही   | - सदस्य      |
| १३. | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय,<br>धनुषा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि     | - सदस्य-सचिव |

सूचना १३

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४.२ ५.बमोजिम मकवानपुर जिल्ला अन्तर्गत पर्ने हेटौडा नगर विकास समितिको सदस्यमा देहाय बमोजिमका व्यक्तिहरूलाई पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी मनोनयन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- १ . श्री बोज बहादुर पण्डित, हेटौडा उपमहानगरपालिका ११, मकवानपुर
- २ . श्री राम जोशी, हेटौडा उपमहानगरपालिका ४, मकवानपुर
- ३ . श्री रिता कुमारी घिमिरे, हेटौडा उपमहानगरपालिका ४, मकवानपुर
- ४ . श्री डोलमा स्याङ्गो, हेटौडा उपमहानगरपालिका ५, मकवानपुर

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

### सूचना १४

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४.२ ५.बमोजिम दाङ जिल्ला अन्तर्गत पर्ने गढवा नगर विकास समितिको सदस्यमा देहाय बमोजिमका व्यक्तिहरूलाई पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी मनोनयन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- १ . श्री फनेश्वर गुप्ता, गढवा २, दाङ
- २ . श्री मोहन चौधरी, गढवा ७, दाङ
- ३ . श्री एकराज यादव, गढवा ३, दाङ
४. श्री कृष्ण कुमारी यादव, गढवा ३, दाङ
५. श्री राधिका कुमाल, गढवा २, दाङ

### सूचना १५

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४.२ ५.बमोजिम मकवानपुर जिल्ला अन्तर्गत पर्ने दामन पालुङ्ग-नगर विकास समितिको सदस्यमा देहाय बमोजिमका व्यक्तिहरूलाई पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी मनोनयन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- १ . श्री केदार बहादुर जोशी, थाहा नगरपालिका १४, मकवानपुर
- २ . श्री विक्रम गोपाली, थाहा नगरपालिका ७, मकवानपुर
- ३ . श्री केदार कुमार के.सी., थाहा नगरपालिका ८, मकवानपुर
४. श्री सहदेव ढकाल, थाहा नगरपालिका ३, मकवानपुर
५. श्री रामशरण गोपाली, थाहा नगरपालिका १२, मकवानपुर

### सूचना १६

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४.२ ५.बमोजिम सुर्खेत जिल्ला अन्तर्गत पर्ने बाबियाचौर नगर विकास समितिको सदस्यमा देहाय बमोजिमका व्यक्तिहरूलाई पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी मनोनयन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

- १ . श्री पूर्ण बहादुर कंडेल, बाबियाचौर ३ , सुर्खेत
- २ . श्री खेम बहादुर अधिकारी, बाबियाचौर २ ,सुर्खेत
- ३ . श्री कृष्ण बहादुर वि.क., बाबियाचौर ७ ,सुर्खेत
४. श्री चन्द्रा सापकोटा चपाई, बाबियाचौर ६ ,सुर्खेत
५. श्री चन्द्र बहादुर रावत, बाबियाचौर ३ ,सुर्खेत

सूचना १७

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४.२ ५.बमोजिम दाङ जिल्ला अन्तर्गत पर्ने लमही नगर विकास समितिको सदस्यमा देहाय बमोजिमका व्यक्तिहरूलाई पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी मनोनयन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- १ . श्री कैलाश प्रसाद चौधरी, लमही नगरपालिका ११, दाङ
- २ . श्री फर्णाधर भुसाल, लमही नगरपालिका ११, दाङ
- ३ . श्री शरद राज शर्मा, लमही नगरपालिका ११, दाङ
४. श्री जंग बहादुर चौधरी, लमही नगरपालिका ११, दाङ
५. श्री सहना श्रेष्ठ, लमही नगरपालिका ११, दाङ

सूचना १८

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४.२ ५.बमोजिम दाङ जिल्ला अन्तर्गत पर्ने भालुवाङ नगर विकास समितिको सदस्यमा देहाय बमोजिमका व्यक्तिहरूलाई पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी मनोनयन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- १ . श्री बद्री सुवेदी, लालमटिया ३, दाङ
- २ . श्री वासुदेव पण्डित, लालमटिया ३, दाङ
- ३ . श्री हिरा बहादु पुन, लालमटिया ३, दाङ
४. श्री चन्द्र बहादुर सुनार, लालमटिया ३, दाङ
५. श्री कविता आचार्य, लालमटिया ३, दाङ

१३

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

### सूचना १९

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४.२ ५.बमोजिम धादिङ जिल्ला अन्तर्गत पर्ने वैरेनी गल्छी नगर विकास समितिको सदस्यमा देहाय बमोजिमका व्यक्तिहरूलाई पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी मनोनयन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- १ . श्री महेश कुमार खतिवडा, कल्लेरी २, धादिङ
- २ . श्री विनोद कुमार कार्की, वैरेनी ९, धादिङ
- ३ . श्री राधा पाण्डे, वैरेनी ९, धादिङ
- ४ . श्री शिव रिमाल, वैरेनी ८, धादिङ
- ५ . श्री कृष्ण प्रसाद सुवेदी, वैरेनी ७, धादिङ

### सूचना २०

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी चितवन जिल्ला अन्तर्गत पर्ने कालिका नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १ . | श्री कमला पौडेल, कालिका नगरपालिका वडा नं .६, चितवन   | - अध्यक्ष |
| २ . | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, चितवन वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |
| ३ . | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| ४ . | स्थानीय विकास अधिकारी, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| ५ . | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |
| ६ . | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                            | - सदस्य   |
| ७ . | प्रमुख, नापी कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| ८ . | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य   |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

- ९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
१० . प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय,  
चितवन वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

सूचना २१

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी कपिलवस्तु जिल्ला अन्तर्गत पर्ने गजहडा-वाणगंगा  
नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष  
हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

१. श्री चन्द्रकान्त पोख्रेल, वाणगंगा नगरपालिका वडा नं .८, कपिलवस्तु - अध्यक्ष  
२ . प्रमुख जिल्ला अधिकारी, कपिलवस्तु वा निजले तोकेको  
अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य  
३. प्रमुख, मालपोत कार्यालय, कपिलवस्तु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि- सदस्य  
४. स्थानीय विकास अधिकारी, कपिलवस्तु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
५ . प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, कपिलवस्तु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि- सदस्य  
६ . प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय  
कपिलवस्तु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
७ . प्रमुख, नापी कार्यालय, कपिलवस्तु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य  
समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य  
९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
१० . प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन  
कार्यालय, रुपन्देही वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको  
प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

सूचना २२

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी तेहथुम जिल्ला अन्तर्गत पर्ने म्याङ्गुङ्ग नगर विकास

१५

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |   |              |
|------|---|--------------|
| १.   | श्री निर्मल दुंगाना, म्याङ्गलुङ्ग नगरपालिका वडा नं .२, तेहथुम   | - अध्यक्ष    |
| २ .  | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, तेहथुम वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ३.   | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, तेहथुम वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ४.   | स्थानीय विकास अधिकारी, तेहथुम वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ५ .  | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, तेहथुम वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ६ .  | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>तेहथुम वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                           | - सदस्य      |
| ७ .  | प्रमुख, नापी कार्यालय, तेहथुम वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, धनकुटा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि         | - सदस्य-सचिव |

### सूचना २३

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी धनकुटा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने पाखिबास नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |   |         |
|-----|---|---------|
| १.  | श्री ज्ञान बहादुर गुरुङ, पाखिबास नगरपालिका वडा नं .४, धनकुटा- अध्यक्ष   |         |
| २ . | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, धनकुटा वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य |
| ३.  | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, धनकुटा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि               | - सदस्य |
| ४.  | स्थानीय विकास अधिकारी, धनकुटा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                 | - सदस्य |
| ५ . | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, धनकुटा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि            | - सदस्य |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

|      |   |              |
|------|---|--------------|
| ६ .  | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>धनकुटा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                           | - सदस्य      |
| ७ .  | प्रमुख, नापी कार्यालय, धनकुटा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, धनकुटा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि         | - सदस्य-सचिव |

### सूचना २४

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी चितवन जिल्ला अन्तर्गत पर्ने राप्ती नगर विकास  
समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय  
बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

|      |   |              |
|------|---|--------------|
| १ .  | श्री टंक प्रसाद उप्रेती, राप्ती नगरपालिका बडा नं .६, चितवन  | - अध्यक्ष    |
| २ .  | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, चितवन वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३ .  | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४ .  | स्थानीय विकास अधिकारी, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन<br>कार्यालय चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                            | - सदस्य      |
| ७ .  | प्रमुख, नापी कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय,<br>चितवन वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि          | - सदस्य-सचिव |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

### सूचना २५

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। लेदिएको अधिकार प्रयोग गरी मोरङ्ग जिल्ला अन्तर्गत पर्ने रंगेली नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |   |              |
|------|---|--------------|
| १.   | श्री रामनारायण मण्डल केवरत, रंगेली वडा नंट .., मोरङ्ग   | - अध्यक्ष    |
| २ .  | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, मोरङ्ग वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ३.   | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, मोरङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ४.   | स्थानीय विकास अधिकारी, मोरङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ५ .  | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, मोरङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ६ .  | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>मोरङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                           | - सदस्य      |
| ७ .  | प्रमुख, नापी कार्यालय, मोरङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, मोरङ्ग वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि         | - सदस्य-सचिव |

### सूचना २६

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सुनसरी जिल्ला अन्तर्गत पर्ने इटहरी नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |   |           |
|-----|---|-----------|
| १.  | श्री दिलकुमार वन, इटहरी उ.पा.न.म.वडा नं. २४, सुनसरी                     | - अध्यक्ष |
| २ . | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सुनसरी वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य   |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

- |      |   |              |
|------|---|--------------|
| ३.   | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ४.   | स्थानीय विकास अधिकारी, सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ५ .  | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ६ .  | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                           | - सदस्य      |
| ७ .  | प्रमुख, नापी कार्यालय, सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, मोरङ्ग वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि         | - सदस्य-सचिव |

### सूचना २७

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।।.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सिन्धुपाल्चोक जिल्ला अन्तर्गत पर्ने मेलम्ची नगर  
विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने  
गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १.  | श्री पुष्कर बहादुर घिमिर, मेलम्ची नगरपालिका<br>वडा नं .१०, सिन्धुपाल्चोक                         | - अध्यक्ष |
| २ . | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सिन्धुपाल्चोक वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                   | - सदस्य   |
| ३.  | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक वा निजले तोकेको प्रतिनिधि- सदस्य                          |           |
| ४.  | स्थानीय विकास अधिकारी, सिन्धुपाल्चोक वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य                           |           |
| ५ . | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य                      |           |
| ६ . | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>सिन्धुपाल्चोक वा निजले तोकेको प्रतिनिधि | - सदस्य   |
| ७ . | प्रमुख, नापी कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य                           |           |
| ८ . | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य                                    |           |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

- |  |              |
|--|--------------|
| समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य-सचिव |

सूचना २८

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी रोल्पा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने लिवाङ्ग नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छः -

- |  |              |
|--|--------------|
| १. श्री चिन्तामणी आचार्य, लिवाड नगरपालिका वडा नं .६, रोल्पा  | - अध्यक्ष    |
| २ . प्रमुख जिल्ला अधिकारी, रोल्पा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ३. प्रमुख, मालपोत कार्यालय, रोल्पा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ४. स्थानीय विकास अधिकारी, रोल्पा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ५ . प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, रोल्पा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ . प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय रोल्पा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                           | - सदस्य      |
| ७ . प्रमुख, नापी कार्यालय, रोल्पा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, रोल्पा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि        | - सदस्य-सचिव |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

### सूचना २९

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी झापा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने शिव सताक्षी नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| १.   | श्री यादव बहादुर थेवे, शिवसताक्षी नगरपालिका वडा नं .१, झापा- अध्यक्ष   |              |
| २ .  | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, झापा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ३.   | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४.   | स्थानीय विकास अधिकारी, झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                             | - सदस्य      |
| ७ .  | प्रमुख, नापी कार्यालय, झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, ईलाम वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि           | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ३०

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी डेल्धुरा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने परशुराम नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

१. श्री दल बहादुर साउद, परशुराम नगरपालिका वडा नं .१२,

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

|      |   |              |
|------|---|--------------|
|      | डडेल्धुरा   | - अध्यक्ष    |
| २ .  | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, डडेल्धुरा वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३.   | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, डडेल्धुरा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४.   | स्थानीय विकास अधिकारी, डडेल्धुरा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, डडेल्धुरा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>डडेल्धुरा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                        | - सदस्य      |
| ७ .  | प्रमुख, नापी कार्यालय, डडेल्धुरा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, डोटी वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको<br>प्रतिनिधि        | - सदस्य-सचिव |

सूचना ३१

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी चितवन जिल्ला अन्तर्गत पर्ने भरतपुर नगर विकास  
समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय  
बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

|     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १ . | श्री इश्वरी प्रसाद पौडेल, भरतपुर उप-महानगरपालिका<br>वडा नं. १०, चितवन  | - अध्यक्ष |
| २ . | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, चितवन वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य   |
| ३ . | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि               | - सदस्य   |
| ४ . | स्थानीय विकास अधिकारी, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                 | - सदस्य   |
| ५ . | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि            | - सदस्य   |
| ६ . | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन                           |           |

२२

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

|      |  |              |
|------|--|--------------|
|      | कार्यालय चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ७ .  | प्रमुख, नापी कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि          | - सदस्य-सचिव |

सूचना ३२

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी नवलपरासी जिल्ला अन्तर्गत पर्ने गैँडाकोट नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

|      |  |              |
|------|--|--------------|
| १ .  | श्री रोशनभक्त अधिकारी, गैँडाकोट नगरपालिका वडा नं .४, नवलपरासी  | - अध्यक्ष    |
| २ .  | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, नवलपरासी वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ३ .  | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, नवलपरासी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४ .  | स्थानीय विकास अधिकारी, नवलपरासी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, नवलपरासी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय नवलपरासी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                         | - सदस्य      |
| ७ .  | प्रमुख, नापी कार्यालय, नवलपरासी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि          | - सदस्य-सचिव |

२३

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

### सूचना ३३

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी अछाम जिल्ला अन्तर्गत पर्ने कमलबजार नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |   |              |
|------|---|--------------|
| १ .  | श्री पुष्पराज अधिकारी, कमलबजार नगरपालिका वडा नं .१, अछाम - अध्यक्ष  |              |
| २ .  | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, अछाम वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ३ .  | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, अछाम वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ४ .  | स्थानीय विकास अधिकारी, अछाम वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ५ .  | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, अछाम वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ६ .  | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन<br>कार्यालय अछाम वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                             | - सदस्य      |
| ७ .  | प्रमुख, नापी कार्यालय, अछाम वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय,<br>डोटी वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि           | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ३४

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी झापा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने गौरादह नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १.  | श्री हेमन्त कार्की, गौरादह नगरपालिका वडा नं .३, झापा | - अध्यक्ष |
| २ . | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, झापा वा निजले तोकेको          |           |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

|      |   |              |
|------|---|--------------|
|      | अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३.   | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ४.   | स्थानीय विकास अधिकारी, झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ५ .  | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ६ .  | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                             | - सदस्य      |
| ७ .  | प्रमुख, नापी कार्यालय, झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, ईलाम वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको<br>प्रतिनिधि        | - सदस्य-सचिव |

सूचना ३५

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी अर्धाखाँची जिल्ला अन्तर्गत पर्ने सन्धिखर्क नगर  
विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने  
गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

|     |   |           |
|-----|---|-----------|
| १.  | श्री रमेश खड्का, सन्धिखर्क नगरपालिका वडा नं .६, अर्धाखाँची                                    | - अध्यक्ष |
| २ . | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, अर्धाखाँची वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                   | - सदस्य   |
| ३.  | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, अर्धाखाँची वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                 | - सदस्य   |
| ४.  | स्थानीय विकास अधिकारी, अर्धाखाँची वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                   | - सदस्य   |
| ५ . | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, अर्धाखाँची वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                              | - सदस्य   |
| ६ . | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>अर्धाखाँची वा निजले तोकेको प्रतिनिधि | - सदस्य   |
| ७ . | प्रमुख, नापी कार्यालय, अर्धाखाँची वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                   | - सदस्य   |

२५

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

- ८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य  
समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य
- ९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- १० . प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन  
कार्यालय, रूपन्देही वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको  
प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

सूचना ३६

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी कन्चनपुर जिल्ला अन्तर्गत पर्ने बेलौरी नगर विकास  
समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय  
बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

१. श्री मोहन देव भट्ट, बेलौरी नगरपालिका वडा नं .६, कन्चनपुर - अध्यक्ष
- २ . प्रमुख जिल्ला अधिकारी, कन्चनपुर वा निजले तोकेको  
अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य
३. प्रमुख, मालपोत कार्यालय, कन्चनपुर वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
४. स्थानीय विकास अधिकारी, कन्चनपुर वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ५ . प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, कन्चनपुर वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ६ . प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय  
कन्चनपुर वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ७ . प्रमुख, नापी कार्यालय, कन्चनपुर वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य  
समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य
- ९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- १० . प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन  
कार्यालय, कैलाली वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको  
प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

### सूचना ३७

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।।. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सर्लाही जिल्ला अन्तर्गत पर्ने हरिवन नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |  |           |
|------|--|-----------|
| १.   | श्री मोहमद कमरुदिन, हरिवन नगरपालिका वडा नं .११,<br>सर्लाही   | - अध्यक्ष |
| २ .  | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सर्लाही वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| ३.   | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सर्लाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| ४.   | स्थानीय विकास अधिकारी, सर्लाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| ५ .  | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सर्लाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |
| ६ .  | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>सर्लाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                             | - सदस्य   |
| ७ .  | प्रमुख, नापी कार्यालय, सर्लाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि    | - सदस्य   |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |
| १० . | प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, धनुषा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि- सदस्य-सचिव |           |

### सूचना ३८

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।।. ले दिएको अधिकारप्रयोग गरी सर्लाही जिल्ला अन्तर्गत पर्ने मलंगवा नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |    |  |           |
|----|--|-----------|
| १. | श्री जुगल साह तेली, मलंगवा नगरपालिका वडा नं .३,<br>सर्लाही | - अध्यक्ष |
|----|--|-----------|

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

- |      |  |         |
|------|--|---------|
| २ .  | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सर्वाही वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य |
| ३.   | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सर्वाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य |
| ४.   | स्थानीय विकास अधिकारी, सर्वाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य |
| ५ .  | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सर्वाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य |
| ६ .  | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>सर्वाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                             | - सदस्य |
| ७ .  | प्रमुख, नापी कार्यालय, सर्वाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि    | - सदस्य |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य |
| १० . | प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, धनुषा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि- सदस्य-सचिव |         |

### सूचना ३९

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी बर्दिया जिल्ला अन्तर्गत पर्ने गुलरिया नगर विकास  
समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय  
बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १.  | श्री सुभाष कुमार पोखरेल, गुलरिया नगरपालिका वडा नं .९,<br>बर्दिया                           | - अध्यक्ष |
| २ . | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, बर्दिया वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                   | - सदस्य   |
| ३.  | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, बर्दिया वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                 | - सदस्य   |
| ४.  | स्थानीय विकास अधिकारी, बर्दिया वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                   | - सदस्य   |
| ५ . | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, बर्दिया वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                              | - सदस्य   |
| ६ . | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>बर्दिया वा निजले तोकेको प्रतिनिधि | - सदस्य   |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

- ७ . प्रमुख, नापी कार्यालय, बर्दिया वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य  
९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
१० . प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, बाँके वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

सूचना ४०

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी संखुवासभा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने मादीराम वेनी नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

१. श्री कृष्ण कुमार तौलाङ्गी, मादी नगरपालिका वडा नं .९, संखुवासभा - अध्यक्ष  
२ . प्रमुख जिल्ला अधिकारी, संखुवासभा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य  
३. प्रमुख, मालपोत कार्यालय, संखुवासभा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
४. स्थानीय विकास अधिकारी, संखुवासभा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
५ . प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, संखुवासभा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि- सदस्य  
६ . प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय संखुवासभा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
७ . प्रमुख, नापी कार्यालय, संखुवासभा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य  
९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
१० . प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, धनकुटा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

२९

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

सूचना ४१

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सल्यान जिल्लाको बागचौर नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र भरी कार्यक्षेत्र हुने गरी बागचौर नगर विकास समिति गठन गरी सो नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| १.   | श्री बामदेव गौतम, बागचौर नगरपालिका वडा नं .७, सल्यान   | - अध्यक्ष    |
| २ .  | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सल्यान वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ३.   | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सल्यान वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४.   | स्थानीय विकास अधिकारी, सल्यान वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सल्यान वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय सल्यान वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                           | - सदस्य      |
| ७ .  | प्रमुख, नापी कार्यालय, सल्यान वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, दाङ वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि            | - सदस्य-सचिव |

सूचना ४२

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सुनसरी जिल्ला अन्तर्गत पर्ने इनरुवा नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

- |      |   |              |
|------|---|--------------|
| १ .  | श्री नविन चन्द्र शाह, इनरुवा नगरपालिका २, सुनसरी  | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सुनसरी वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३ .  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४ .  | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन<br>कार्यालय सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                      | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय,<br>मोरङ्ग वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि    | - सदस्य-सचिव |

सूचना ४३

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सुनसरी जिल्ला अन्तर्गत पर्ने रामधुनी भासी नगर  
विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने  
गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १.  | श्री नविन कुमार चौधरी, रामधुनी भासी नगरपालिका ५, सुनसरी  | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सुनसरी वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                   | - सदस्य   |
| ३.  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                 | - सदस्य   |
| ४.  | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                   | - सदस्य   |
| ५ . | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                              | - सदस्य   |
| ६ . | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि | - सदस्य   |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

- ७ . श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य  
९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
१० . श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, मोरङ्ग वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

सूचना ४४

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सुनसरी जिल्ला अन्तर्गत पर्ने धरान नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

१. श्री अजय कुमार राई, धरान उपमहानगरपालिका १८, सुनसरी - अध्यक्ष  
२ . श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सुनसरी वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य  
३. श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
४. श्री स्थानीय विकास अधिकारी, सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
५ . श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
६ . श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
७ . श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य  
९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
१० . श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, मोरङ्ग वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

### सूचना ४५

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ले १.

दिएको अधिकार प्रयोग गरी कपिलवस्तु जिल्ला अन्तर्गत पर्ने बुद्धवाटिका नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

१. श्री वीरेन्द्र प्रसाद मिश्र, बुद्ध वाटिका नगरपालिका १३, कपिलवस्तु - अध्यक्ष
- २ . श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, कपिलवस्तु वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य
३. श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, कपिलवस्तु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि- सदस्य
४. श्री स्थानीय विकास अधिकारी, कपिलवस्तु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ५ . श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, कपिलवस्तु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ६ . श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय कपिलवस्तु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ७ . श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, कपिलवस्तु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य
- ९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- १० . श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, रूपन्देही वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

### सूचना ४६

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी कपिलवस्तु जिल्ला अन्तर्गत पर्ने भूकुटी नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

१. श्री पदम प्रसाद खनाल, भूकुटी नगरपालिका वडा नं .७, कपिलवस्तु - अध्यक्ष
- २ . श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, कपिलवस्तु वा निजले तोकेको  
अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य
३. श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, कपिलवस्तु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि- सदस्य
४. श्री स्थानीय विकास अधिकारी, कपिलवस्तु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ५ . श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, कपिलवस्तु वा निजले तोकेको  
प्रतिनिधि - सदस्य
- ६ . श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय  
कपिलवस्तु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ७ . श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, कपिलवस्तु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य  
समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य
- ९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- १० . श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन  
कार्यालय, रुपन्देही वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको  
प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

सूचना ४७

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला अन्तर्गत पर्ने दाप्चा  
काशिखण्ड नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि  
बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन  
गरिएको छ :-

- १ . श्री दिनेश भुर्तेल, दाप्चा काशिखण्ड नगरपालिका ५, काभ्रेपलाञ्चोक - अध्यक्ष
- २ . श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, काभ्रेपलाञ्चोक वा निजले तोकेको  
अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य
- ३ . श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक वा निजले तोकेको  
प्रतिनिधि - सदस्य
- ४ . श्री स्थानीय विकास अधिकारी, काभ्रेपलाञ्चोक वा निजले तोकेको

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

| प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
|---|--------------|
| ५ . श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक वा<br>निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ६ . श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन<br>कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                    | - सदस्य      |
| ७ . श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि       | - सदस्य      |
| ९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय,<br>काभ्रेपलाञ्चोक वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ४८

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी नवलपरासी जिल्ला अन्तर्गत पर्ने मध्यविन्दु नगर  
विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने  
गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

|     |  |         |
|-----|--|---------|
| १.  | श्री राजु पाण्डे, मध्यविन्दु नगरपालिका द, नवलपरासी   |         |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, नवलपरासी वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                   |         |
| ३.  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, नवलपरासी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                 | - सदस्य |
| ४.  | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, नवलपरासी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                   | - सदस्य |
| ५ . | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, नवलपरासी वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि                           | - सदस्य |
| ६ . | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>नवलपरासी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि | - सदस्य |
| ७ . | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, नवलपरासी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                   | - सदस्य |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

- ८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य  
समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य
- ९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- १० . श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन  
कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको  
प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

सूचना ४९

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी दैलेख जिल्ला अन्तर्गत पर्ने विन्द्रासैनी नगर विकास  
समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय  
बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

१. श्री रत्न बहादुर शाही, लयाटी विन्द्रासैनी २, दैलेख - अध्यक्ष
- २ . श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, दैलेख वा निजले तोकेको  
अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य
३. श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, दैलेख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
४. श्री स्थानीय विकास अधिकारी, दैलेख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ५ . श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, दैलेख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ६ . श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय  
दैलेख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ७ . श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, दैलेख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य  
समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य
- ९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- १० . श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन  
कार्यालय, सुर्खेत वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको  
प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

### सूचना ५०

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी चितवन जिल्ला अन्तर्गत पर्ने देवचुली नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| १.   | श्री गुरुदत्त पौडेल, देवचुली नगरपालिका १३, चितवन   | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, चितवन वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                       | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि     | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ५१

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी झापा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने मेचीनगर नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १.  | श्री दुर्गा प्रसाद सापकोटा, मेचीनगर नगरपालिका १०, झापा | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, झापा वा निजले तोकेको       |           |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

|      |   |              |
|------|---|--------------|
|      | अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सव डिभिजन कार्यालय<br>झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                        | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, ईलाम वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको<br>प्रतिनिधि   | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ५२

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सोलुखुम्बु जिल्ला अन्तर्गत पर्ने सोताङ्ग नगर विकास  
समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय  
बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

|     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १.  | श्री टेक बहादुर राई, सोताङ्ग ७, सोलुखुम्बु                                       | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य   |
| ३.  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि            | - सदस्य   |
| ४.  | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि              | - सदस्य   |
| ५ . | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि         | - सदस्य   |
| ६ . | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सव डिभिजन कार्यालय                       |           |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

|      |  |              |
|------|--|--------------|
|      | सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ५३

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी चितवन जिल्ला अन्तर्गत पर्ने रत्ननगर नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

|      |  |              |
|------|--|--------------|
| १.   | श्री दिपक राज पौडेल, रत्ननगर नगरपालिका १०, चितवन   | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, चितवन वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                       | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि     | - सदस्य-सचिव |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

### सूचना ५४

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी इलाम जिल्ला अन्तर्गत पर्ने देउमाई नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| १ .  | श्री हरि प्रसाद गौतम, देउमाई नगरपालिका ४, इलाम   | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, इलाम वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३ .  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, इलाम वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ४ .  | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, इलाम वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, इलाम वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय इलाम वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                        | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, इलाम वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, इलाम वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि      | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ५५

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी खोटाङ्ग जिल्ला अन्तर्गत पर्ने दिक्तेल नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १ . | श्री भोजकुमार बसनेत, दिक्तेल नगरपालिका १, खोटाङ्ग                          | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, खोटाङ्ग वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य   |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

- ३ . श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, खोटाङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ४ . श्री स्थानीय विकास अधिकारी, खोटाङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ५ . श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, खोटाङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ६ . श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सव डिभिजन कार्यालय खोटाङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ७ . श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, खोटाङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य
- ९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- १० . श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, उदयपुर वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

### सूचना ५६

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सिराहा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने सिराहा नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- १. श्री जिबछ गुप्ता, सिराहा नगरपालिका १२, सिराहा - अध्यक्ष
- २ . श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सिराहा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य
- ३. श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सिराहा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ४. श्री स्थानीय विकास अधिकारी, सिराहा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ५ . श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सिराहा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ६ . श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सव डिभिजन कार्यालय सिराहा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ७ . श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, सिराहा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

- ९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
१० . श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, सप्तरी वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

सूचना ५७

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी बारा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने निजगढ नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

१. श्री कृष्ण प्रसाद खेरेल, निजगढ नगरपालिका ट, बारा - अध्यक्ष  
२ . श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, बारा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य  
३. श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, बारा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
४. श्री स्थानीय विकास अधिकारी, बारा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
५ . श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, बारा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
६ . श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय बारा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
७ . श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, बारा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य  
९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
१० . श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, पर्सा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

सूचना ५८

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी नुवाकोट जिल्ला अन्तर्गत पर्ने रानीपौवा नगर विकास

४२

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| १.   | श्री आदित्य श्रेष्ठ, कक्नी ३, नुवाकोट  | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, नुवाकोट वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                                       | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, नुवाकोट वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, नुवाकोट वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, नुवाकोट वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य                                       | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय नुवाकोट वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                     | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, नुवाकोट वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, नुवाकोट वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ५९

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी दोलखा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने भीमेश्वर नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १.  | श्री शान्त कृष्ण श्रेष्ठ, भीमेश्वर नगरपालिका २, दोलखा                    | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, दोलखा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य   |
| ३.  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, दोलखा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि            | - सदस्य   |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

- |      |   |              |
|------|---|--------------|
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, दोलखा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, दोलखा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सव डिभिजन कार्यालय<br>दोलखा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                       | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, दोलखा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, दोलखा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको<br>प्रतिनिधि  | - सदस्य-सचिव |

सूचना ६०

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी ओखलढुङ्गा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने मानेभञ्ज्याङ्ग नगर  
विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने  
गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |   |           |
|-----|---|-----------|
| १ . | श्री लोकेन्द्र अधिकारी, मानेभञ्ज्याङ्ग ४, ओखलढुङ्गा   | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, ओखलढुङ्गा वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                   | - सदस्य   |
| ३ . | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, ओखलढुङ्गा वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि                              | - सदस्य   |
| ४ . | श्री स्थानीय विकास अधिकारी ओखलढुङ्गा वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि                                 | - सदस्य   |
| ५ . | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, ओखलढुङ्गा वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि                           | - सदस्य   |
| ६ . | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सव डिभिजन<br>कार्यालय ओखलढुङ्गा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि | - सदस्य   |
| ७ . | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, ओखलढुङ्गा वा निजले तोकेको   |           |

४४

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

|      |  |              |
|------|--|--------------|
|      | प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ६१

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी चितवन जिल्ला अन्तर्गत पर्ने चितवन नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

|     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १.  | श्री लक्ष्मीकान्त दवाडी, चितवन नगरपालिका ८, चितवन  | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, चितवन वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| ३.  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |
| ४.  | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |
| ५ . | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| ६ . | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                       | - सदस्य   |
| ७ . | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |
| ८ . | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य   |
| ९ . | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

१० . श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि

- सदस्य-सचिव

सूचना ६२

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी धनकुटा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने डाँडाबजार नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| १.   | श्री मणि देवान, डाँडाबजार २, धनकुटा  | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, धनकुटा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, धनकुटा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, धनकुटा वा निजले तोकेको तिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, धनकुटा वा निजले तोकेको तिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय धनकुटा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                      | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, धनकुटा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, धनकुटा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि    | - सदस्य-सचिव |

४६

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

### सूचना ६३

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।।. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी उदयपुर जिल्ला अन्तर्गत पर्ने रामपुर ठोक्सिला नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |   |              |
|------|---|--------------|
| १.   | श्री सुशील सेढाइ, रामपुर ठोक्सिला ३, उदयपुर   | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, उदयपुर वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, उदयपुर वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, उदयपुर वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, उदयपुर वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सव डिभिजन<br>कार्यालय उदयपुर वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                      | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, उदयपुर वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, उदयपुर वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको<br>प्रतिनिधि | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ६४

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।।. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी मोरङ्ग जिल्ला अन्तर्गत पर्ने लेटाङ्ग भोगटेनी नगर

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| १.   | श्री देवराज चाम्लिङ, लेटाङ्ग भोगटेनी नगरपालिका ७, मोरङ्ग   | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, मोरङ्ग वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, मोरङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, मोरङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, मोरङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय मोरङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                      | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, मोरङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, मोरङ्ग वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि    | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ६५

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी स्याङ्गजा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने भीरकोट नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |   |           |
|-----|---|-----------|
| १.  | श्री खेम बहादुर के.सी., भीरकोट नगरपालिका ७, स्याङ्गजा | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, स्याङ्गजा वा निजले तोकेको |           |

**खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२**

|      |  |              |
|------|--|--------------|
|      | अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, स्याङ्गजा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, स्याङ्गजा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, स्याङ्गजा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय स्याङ्गजा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                   | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, स्याङ्गजा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, कास्की वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि    | - सदस्य-सचिव |

सूचना ६६

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी स्याङ्गजा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने चापाकोट नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

|     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १.  | श्री बाबुराम भण्डारी, चापाकोट नगरपालिका १२, स्याङ्गजा                        | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, स्याङ्गजा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य   |
| ३.  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, स्याङ्गजा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि            | - सदस्य   |
| ४.  | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, स्याङ्गजा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि              | - सदस्य   |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, स्याङ्गजा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय स्याङ्गजा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                   | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, स्याङ्गजा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, कास्की वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि    | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ६७

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी पर्सा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने पोखरिया नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १ . | श्री श्रीकृष्ण प्रसाद चौहान, पोखरिया नगरपालिका १०,पर्सा                                    | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, पर्सा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                   | - सदस्य   |
| ३ . | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, पर्सा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                              | - सदस्य   |
| ४ . | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, पर्सा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                | - सदस्य   |
| ५ . | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, पर्सा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                           | - सदस्य   |
| ६ . | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय पर्सा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि | - सदस्य   |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, पर्सा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, पर्सा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि     | - सदस्य-सचिव |

सूचना ६८

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सोलुखुम्बु जिल्ला अन्तर्गत पर्ने सल्लेरीदूधकुण्ड-नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १.  | श्री नामगेल जाङ्गबु शेर्पा, दूधकुण्ड नगरपालिका १, सोलुखुम्बु   | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                                    | - सदस्य   |
| ३.  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| ४.  | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| ५ . | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |
| ६ . | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सव डिभिजन कार्यालय सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                  | - सदस्य   |
| ७ . | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| ८ . | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य   |
| ९ . | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

१० . श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि

- सदस्य-सचिव

सूचना ६९

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी बर्दिया जिल्ला अन्तर्गत पर्ने नेउलापुर - (भुरीगाउँ) बबईनगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| १.   | श्री सिताराम विष्ट, बबई नगरपालिका ५, बर्दिया   | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, बर्दिया वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                                       | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, बर्दिया वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, बर्दिया वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, बर्दिया वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय बर्दिया वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                     |              |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, बर्दिया वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, बाँके वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि     | - सदस्य-सचिव |

५२

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

सूचना ७०

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोगागरी संखुवासभा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने खाँदबारी नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| १.   | श्री छत्रमणी काफले, खाँदबारी नगरपालिका ४, संखुवासभा  | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, संखुवासभा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                                     | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, संखुवासभा वा निजले तोकेको तिनिधि   | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, संखुवासभा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, संखुवासभा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सव डिभिजन कार्यालय संखुवासभा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                   | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, संखुवासभा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, धनकुटा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि    | - सदस्य-सचिव |

सूचना ७१

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी रूपन्देही जिल्ला अन्तर्गत पर्ने लुम्बिनी साँस्कृतिक नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |   |              |
|------|---|--------------|
| १ .  | श्री राम नारायण यादव, लुम्बिनी साँस्कृतिक नगरपालिका २,<br>रुपन्देही   | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, रुपन्देही वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                                     | - सदस्य      |
| ३ .  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, रुपन्देही वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४ .  | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, रुपन्देही वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, रुपन्देही वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन<br>कार्यालय रुपन्देही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                   | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, रुपन्देही वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, रुपन्देही वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ७१

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी रुपन्देही जिल्ला अन्तर्गत पर्ने सैनामैना नगर विकास  
समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय  
बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १ . | श्री रण बहादुर खनाल, सैनामैना नगरपालिका ८, रुपन्देही | - अध्यक्ष |
|-----|--|-----------|

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, रुपन्देही वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३ .  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, रुपन्देही वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ४ .  | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, रुपन्देही वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, रुपन्देही वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन<br>कार्यालय रुपन्देही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                      | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, रुपन्देही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि    | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, रुपन्देही वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको<br>प्रतिनिधि | - सदस्य-सचिव |

सूचना ७२

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी ताप्लेजुङ जिल्ला अन्तर्गत पर्ने ताप्लेजुङ नगर विकास  
समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय  
बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |   |           |
|-----|---|-----------|
| १.  | श्री सुरेन्द्र बस्नेत, ताप्लेजुङ नगरपालिका १, ताप्लेजुङ                         | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, ताप्लेजुङ वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य   |
| ३.  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, ताप्लेजुङ वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि            | - सदस्य   |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, ताप्लेजुङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, ताप्लेजुङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सव डिभिजन कार्यालय ताप्लेजुङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                   | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, ताप्लेजुङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, इलाम वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि      | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ७३

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सुनसरी जिल्ला अन्तर्गत पर्ने दुहवी भलुवा नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |   |
|-----|---|
| १.  | श्री हरी बहादुर प्रधान, दुहवी भलुवा नगरपालिका ३, सुनसरी - अध्यक्ष                                   |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सुनसरी वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य                   |
| ३.  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य                              |
| ४.  | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य                                |
| ५ . | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य                           |
| ६ . | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सव डिभिजन कार्यालय सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य |
| ७ . | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, सुनसरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य                                |
| ८ . | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य                                       |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| ९ .  | समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि<br>श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, मोरङ्ग वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको<br>प्रतिनिधि | - सदस्य-सचिव |

सूचना ७४

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी चितवन जिल्ला अन्तर्गत पर्ने नारायणी नगर विकास  
समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय  
बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |   |              |
|------|---|--------------|
| १.   | श्री सुर्यनाथ अधिकारी, नारायणी नगरपालिका ४, चितवन   | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, चितवन वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                       | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको<br>प्रतिनिधि  | - सदस्य-सचिव |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

### सूचना ७५

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।।. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी झापा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने कनकाई नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |   |              |
|------|---|--------------|
| १.   | श्री प्रेम प्रसाद चुडाल, कनकाई नगरपालिका ३, झापा  | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, झापा वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                        | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, ईलाम वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको<br>प्रतिनिधि   | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ७६

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।।. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी कञ्चनपुर जिल्ला अन्तर्गत पर्ने पुनर्वास नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १.  | श्री कमल प्रसाद उपाध्याय, पुनर्वास नगरपालिका १, कञ्चनपुर | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, कञ्चनपुर वा निजले तोकेको     |           |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

|      |  |              |
|------|--|--------------|
|      | अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, कञ्चनपुर वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, कञ्चनपुर वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, कञ्चनपुर वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन सब डिभिजन कार्यालय कञ्चनपुर वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                    | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, कञ्चनपुर वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, कैलाली वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि    | - सदस्य-सचिव |

सूचना ७७

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी लमजुङ जिल्ला अन्तर्गत पर्ने सुन्दरबजार भोटेबडार-नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

|     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १ . | श्री नारायण बहादुर कुँवर, सुन्दरबजार नगरपालिका २, लमजुङ                  | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, लमजुङ वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य   |
| ३ . | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, लमजुङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि            | - सदस्य   |
| ४ . | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, लमजुङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि              | - सदस्य   |

५९

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

- ८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य  
९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
१० . श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, बाँके वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

सूचना ७९

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी रूपन्देही जिल्ला अन्तर्गत पर्ने सिद्धार्थनगर नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छः :-

- १ . श्री सुरेन्द्र जंग थापा, सिद्धार्थनगर नगरपालिका द, रूपन्देही - अध्यक्ष  
२ . श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, रूपन्देही वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य  
३ . श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, रूपन्देही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
४ . श्री स्थानीय विकास अधिकारी, रूपन्देही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
५ . श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, रूपन्देही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
६ . श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय रूपन्देही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
७ . श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, रूपन्देही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य  
९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
१० . श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, रूपन्देही वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, लमजुङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय लमजुङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                       | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, लमजुङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, लमजुङ वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि     | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ७८

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी बर्दिया जिल्ला अन्तर्गत पर्ने सानोश्री ताराताल नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १ . | श्री घनश्याम अधिकारी, सानोश्री ताराताल नगरपालिका ६, बर्दिया                                  | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, बर्दिया वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                   | - सदस्य   |
| ३ . | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, बर्दिया वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                              | - सदस्य   |
| ४ . | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, बर्दिया वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                | - सदस्य   |
| ५ . | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, बर्दिया वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                           | - सदस्य   |
| ६ . | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय बर्दिया वा निजले तोकेको प्रतिनिधि | - सदस्य   |
| ७ . | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, बर्दिया वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                | - सदस्य   |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

### सूचना ८०

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी झापा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने शनि अर्जुन नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |   |              |
|------|---|--------------|
| १.   | श्री कुमार भट्टराई, शनि अर्जुन नगरपालिका १, झापा  | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, झापा वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                        | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, झापा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, ईलाम वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको<br>प्रतिनिधि   | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ८१

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी बारा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने कलैया नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १.  | श्री जादोलाल शाह कलवार, कलैया नगरपालिका १८, बारा | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, बारा वा निजले तोकेको |           |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

|      |   |              |
|------|---|--------------|
|      | अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, बारा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, बारा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, बारा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सव डिभिजन कार्यालय<br>बारा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                        | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, बारा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, पर्सा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको<br>प्रतिनिधि  | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ८२

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी महोत्तरी जिल्ला अन्तर्गत पर्ने जलेश्वर नगर विकास  
समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय  
बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

|     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १.  | श्री दिलिप कुमार पाण्डेय, जलेश्वर नगरपालिका १२, महोत्तरी   | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, महोत्तरी वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                   | - सदस्य   |
| ३.  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, महोत्तरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                 | - सदस्य   |
| ४.  | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, महोत्तरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                   | - सदस्य   |
| ५ . | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, महोत्तरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                              | - सदस्य   |
| ६ . | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सव डिभिजन कार्यालय<br>महोत्तरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि | - सदस्य   |
| ७ . | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, महोत्तरी वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि                                | - सदस्य   |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, धनुषा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि     | - सदस्य-सचिव |

सूचना ८३

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सर्लाही जिल्ला अन्तर्गत पर्ने लालबन्दी नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छः :-

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| १.   | श्री धामराज पोखरेल, लालबन्दी नगरपालिका ४, सर्लाही  | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सर्लाही वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                                       | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सर्लाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, सर्लाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला बन कार्यालय, सर्लाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय सर्लाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                     | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, सर्लाही वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, धनुषा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि     | - सदस्य-सचिव |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

### सूचना ८४

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी बाजुरा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने कोलटी नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |   |              |
|------|---|--------------|
| १.   | श्री नन्दराम विष्ट, कोलटी १, बाजुरा   | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, बाजुरा वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, बाजुरा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, बाजुरा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, बाजुरा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>बाजुरा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                      | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, बाजुरा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, डोटी वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको<br>प्रतिनिधि   | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ८५

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी रामेछाप जिल्ला अन्तर्गत पर्ने दोरम्बा नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |   |           |
|-----|---|-----------|
| १.  | श्री उत्तमश्री मोक्तान, दोरम्बा ४, रामेछाप          | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, रामेछाप वा निजले तोकेको |           |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

|      |  |              |
|------|--|--------------|
|      | अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, रामेछाप वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  |              |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, रामेछाप वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  |              |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, रामेछाप वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य   |              |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>रामेछाप वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                      | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, रामेछाप वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, रामेछाप वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको<br>प्रतिनिधि | - सदस्य-सचिव |

सूचना ८६

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी धनकुटा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने धनकुटा नगर विकास  
समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय  
बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

|     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १.  | श्री रोशन श्रेष्ठ, धनकुटा नगरपालिका ५, धनकुटा  | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, धनकुटा वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                   | - सदस्य   |
| ३.  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, धनकुटा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य                         |           |
| ४.  | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, धनकुटा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य                           |           |
| ५ . | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, धनकुटा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य                      |           |
| ६ . | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>धनकुटा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि | - सदस्य   |
| ७ . | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, धनकुटा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                   | - सदस्य   |

६६

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, धनकुटा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि    | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ८७

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी कैलाली जिल्ला अन्तर्गत पर्ने घोडाघोडी नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| १.   | श्री राम दुलार चौधरी, घोडाघोडी नगरपालिका १०, कैलाली  | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, कैलाली वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, कैलाली वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, कैलाली वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, कैलाली वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय कैलाली वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                      | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, कैलाली वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, कैलाली वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि    | - सदस्य-सचिव |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

### सूचना ८८

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी गुल्मी जिल्ला अन्तर्गत पर्ने तम्धास नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| १.   | श्री अखिलेश्वर प्रसाद पाण्डेय, रेसुङ्गा नगरपालिका १, गुल्मी  | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, गुल्मी वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, गुल्मी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, गुल्मी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, गुल्मी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय गुल्मी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                      | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, गुल्मी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, पाल्पा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि    | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ८९

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सप्तरी जिल्ला अन्तर्गत पर्ने शम्भुनाथ नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १.  | श्री विरेन्द्र कुमार पंडित, शम्भुनाथ नगरपालिका ८, सप्तरी | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सप्तरी वा निजले तोकेको       |           |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

|      |   |            |
|------|---|------------|
|      | अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य    |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सप्तरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य    |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, सप्तरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य    |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सप्तरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य    |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सव डिभिजन कार्यालय<br>सप्तरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                      | - सदस्य    |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, सप्तरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य    |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य    |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य    |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, सप्तरी वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि    | सदस्य-सचिव |

सूचना ९०

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सिन्धुपाल्चोक जिल्ला अन्तर्गत पर्ने चौतारा नगर  
विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने  
गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

|     |   |           |
|-----|---|-----------|
| १.  | श्री यज्ञ प्रसाद दंगाल, चौतारा नगरपालिका द, सिन्धुपाल्चोक                           | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सिन्धुपाल्चोक वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि |           |
| ३.  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि            | - सदस्य   |
| ४.  | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, सिन्धुपाल्चोक वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि              | - सदस्य   |
| ५ . | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक वा निजले तोकेको<br>प्रतिनिधि         | - सदस्य   |
| ६ . | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सव डिभिजन                                   |           |

६९

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

|      |  |              |
|------|--|--------------|
|      | कार्यालय सिन्धुपाल्चोक वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि     | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, सिन्धुपाल्चोक वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य-सचिव |

सूचना ११

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी जुम्ला जिल्ला अन्तर्गत पर्ने जुम्ला नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

|     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १ . | श्री देवेन्द्र बहादुर शाही, चन्दननाथ नगरपालिका वडा नं .१४,<br>जुम्ला   | - अध्यक्ष |
| २ . | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, जुम्ला वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| ३ . | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, जुम्ला वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |
| ४ . | स्थानीय विकास अधिकारी, जुम्ला वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |
| ५ . | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, जुम्ला वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| ६ . | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय जुम्ला वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                           | - सदस्य   |
| ७ . | प्रमुख, नापी कार्यालय, जुम्ला वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |
| ८ . | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य   |
| ९ . | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

१० . प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय,  
जुम्ला वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

सूचना ९२

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी रामेछाप जिल्ला अन्तर्गत पर्ने रामेछाप नगर विकास  
समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय  
बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

१. श्री गौतम कुमार श्रेष्ठ, रामेछाप नगरपालिका वडा नं.५ रामेछाप , - अध्यक्ष
- २ . प्रमुख जिल्ला अधिकारी, रामेछाप वा निजले तोकेको  
अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य
३. प्रमुख, मालपोत कार्यालय, रामेछाप वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
४. स्थानीय विकास अधिकारी, रामेछाप वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ५ . प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, रामेछाप वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ६ . प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय  
रामेछाप वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ७ . प्रमुख, नापी कार्यालय, रामेछाप वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य  
समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य
- ९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- १० . प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन  
कार्यालय, रामेछाप वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको  
प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

सूचना ९३

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी खोटाङ जिल्ला अन्तर्गत पर्ने चिसापानी नगर विकास  
समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय  
बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

७१

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

- |      |   |              |
|------|---|--------------|
| १.   | श्री राम कुमार श्रेष्ठ, साविक चिसापानी गा.वि.स वडा<br>नं.८ खोटाङ्ग  | - अध्यक्ष    |
| २ .  | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, खोटाङ्ग वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३.   | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, खोटाङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४.   | स्थानीय विकास अधिकारी, खोटाङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, खोटाङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>खोटाङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                          | - सदस्य      |
| ७ .  | प्रमुख, नापी कार्यालय, खोटाङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, उदयपुर वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि         | - सदस्य-सचिव |

सूचना ९४

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी खोटाङ्ग जिल्ला अन्तर्गत पर्ने महादेवस्थान नगर  
विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने  
गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १.  | श्री कमल गिरी, साविक हलेशी महादेवस्थान गा.वि.स वडा<br>नं.४ खोटाङ्ग ,     | - अध्यक्ष |
| २ . | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, खोटाङ्ग वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य   |
| ३.  | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, खोटाङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि               | - सदस्य   |
| ४.  | स्थानीय विकास अधिकारी, खोटाङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                 | - सदस्य   |
| ५ . | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, खोटाङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि            | - सदस्य   |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

- |      |   |              |
|------|---|--------------|
| ६ .  | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>खोटाङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                          | - सदस्य      |
| ७ .  | प्रमुख, नापी कार्यालय, खोटाङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, उदयपुर वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि         | - सदस्य-सचिव |

सूचना ९५

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी पर्वत जिल्ला अन्तर्गत पर्ने फलेवास नगर विकास  
समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय  
बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |   |           |
|------|---|-----------|
| १.   | श्री भिम बहादुर क्षेत्री, साविक खानीगाँउ गा.वि.स वडा<br>नं .१पर्वत ,  | - अध्यक्ष |
| २ .  | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, पर्वत वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |
| ३.   | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, पर्वत वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |
| ४.   | स्थानीय विकास अधिकारी, पर्वत वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |
| ५ .  | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, पर्वत वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| ६ .  | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>पर्वत वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                            | - सदस्य   |
| ७ .  | प्रमुख, नापी कार्यालय, पर्वत वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य   |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| १० . | प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन  |           |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

कार्यालय, कास्की वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

### सूचना ९६

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी दाङ जिल्ला अन्तर्गत पर्ने गढवा नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| १.   | श्री विकास वि.सी., साविक गढवा गा.वि.स वडा नं. २दाङ ,   |              |
| २ .  | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, दाङ वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३.   | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, दाङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ४.   | स्थानीय विकास अधिकारी, दाङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ५ .  | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, दाङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ६ .  | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय दाङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                              | - सदस्य      |
| ७ .  | प्रमुख, नापी कार्यालय, दाङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, दाङ वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि            | - सदस्य-सचिव |

### सूचना ९७

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी देहायका नगर विकास समितिहरू गठन गरेकोले यो :- सूचना प्रकाशन गरिएको छ

खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

नगर विकास समिति तथा भौगोलिक क्षेत्र

| क्र.सं. | जिल्ला | महा<br>नगरपालि/उप/<br>काको नाम | प्रस्तावित<br>नगर विकास<br>समितिको<br>नाम | भौगोलिक क्षेत्र                                 |
|---------|--------|--------------------------------|---|---|
| १       | इलाम   | देउमाई                         | देउमाई                                    | देउमाई नगरपालिकाको<br>सम्पूर्ण क्षेत्र          |
| २       | झापा   | गौरादह                         | गौरादह                                    | गौरादह नगरपालिकाको<br>सम्पूर्ण क्षेत्र          |
| ३       | झापा   | कनकाई                          | कनकाई                                     | कनकाई<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण<br>क्षेत्र        |
| ४       | झापा   | शनी अर्जुन                     | शनी अर्जुन                                | शनी अर्जुन<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण<br>क्षेत्र   |
| ५       | झापा   | शिवसताक्षी                     | शिवसताक्षी                                | शिवसताक्षी<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण<br>क्षेत्र   |
| ६       | भोजपुर | षडानन्द                        | षडानन्द                                   | षडानन्द<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण<br>क्षेत्र      |
| ७       | सुनसरी | रामधुनि भासी                   | रामधुनि<br>भासी                           | रामधुनि भासी<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण<br>क्षेत्र |
| ८       | सप्तरी | सुकिपुर                        | सुकिपुर                                   | सुकिपुर नगरपालिकाको<br>सम्पूर्ण क्षेत्र         |
| ९       | सप्तरी | शम्भुनाथ                       | शम्भुनाथ                                  | शम्भुनाथ<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण<br>क्षेत्र     |

खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

|    |               |                        |                        |   |
|----|---------------|------------------------|------------------------|---|
| १० | सप्तरी        | हनुमाननगर<br>योगीनीमाई | हनुमाननगर<br>योगीनीमाई | हनुमाननगर योगीनीमाई<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र |
| ११ | रामेछाप       | रामेछाप                | रामेछाप                | रामेछाप<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र             |
| १२ | काभ्रेपला झोक | दाढ्चा काशीखण्ड        | दाढ्चा<br>काशीखण्ड     | दाढ्चा काशीखण्ड<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र     |
| १३ | धनुषा         | गणेशमान<br>चारनाथ      | गणेशमान<br>चारनाथ      | गणेशमान चारनाथ<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र      |
| १४ | धनुषा         | सबैला                  | सबैला                  | सबैला नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र                  |
| १५ | सल्लाही       | ईश्वरपुर               | ईश्वरपुर               | ईश्वरपुर<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र            |
| १६ | बारा          | गढिमाई                 | गढिमाई                 | गढिमाई नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र                 |
| १७ | रौतहट         | गरुडा                  | गरुडा                  | गरुडा नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र                  |
| १८ | चितवन         | खैराहानी               | खैराहानी               | खैराहानी<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र            |
| १९ | चितवन         | रासी                   | रासी                   | रासी नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र                   |
| २० | चितवन         | नारायणी                | नारायणी                | नारायणी<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र             |

खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

|    |           |            |            |  |
|----|-----------|------------|------------|--|
| २१ | चितवन     | कालिका     | कालिका     | कालिका<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र     |
| २२ | चितवन     | माढी       | माढी       | माढी नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र          |
| २३ | चितवन     | चित्रवन    | चित्रवन    | चित्रवन नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र       |
| २४ | नवलपरा सी | सुनवाल     | सुनवाल     | सुनवाल<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र     |
| २५ | नवलपरा सी | देवचुली    | देवचुली    | देवचुली<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र    |
| २६ | नवलपरा सी | मध्यविन्दु | मध्यविन्दु | मध्यविन्दु<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र |
| २७ | नवलपरा सी | बर्दघाट    | बर्दघाट    | बर्दघाट नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र       |
| २८ | स्याङ्जा  | भिरकोट     | भिरकोट     | भिरकोट<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र     |
| २९ | स्याङ्जा  | चापाकोट    | चापाकोट    | चापाकोट<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र    |
| ३० | लमजुङ     | मध्य नेपाल | मध्य नेपाल | मध्य नेपाल<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र |
| ३१ | लमजुङ     | राइनास     | राइनास     | राइनास<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र     |

खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

|    |           |                  |                  |  |
|----|-----------|------------------|------------------|--|
| ३२ | लमजुङ     | करापुटार         | करापुटार         | करापुटार<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र         |
| ३३ | गोरखा     | पालुडटार         | पालुडटार         | पालुडटार<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र         |
| ३४ | तनहुँ     | आवु खैरेनी       | आवु खैरेनी       | आवु खैरेनी<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र       |
| ३५ | कपिलवस्तु | बुद्धबाटिका      | बुद्धबाटिका      | बुद्धबाटिका<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र      |
| ३६ | कपिलवस्तु | शिवराज           | शिवराज           | शिवराज<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र           |
| ३७ | कपिलवस्तु | भूकुटी           | भूकुटी           | भूकुटी नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र              |
| ३८ | सुर्खेत   | गङ्गामाला        | गङ्गामाला        | गङ्गामाला<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र        |
| ३९ | बर्दिया   | सानोश्री ताराताल | सानोश्री ताराताल | सानोश्री ताराताल<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र |
| ४० | सल्यान    | शारदा            | शारदा            | शारदा नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र               |
| ४१ | कञ्चनपुर  | वेदकोट           | वेदकोट           | वेदकोट<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र           |
| ४२ | कञ्चनपुर  | झलारी पिपलाडी    | झलारी पिपलाडी    | झलारी पिपलाडी<br>नगरपालिकाको सम्पूर्ण            |

खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

|    |           |               |               | क्षेत्र                                    |
|----|-----------|---------------|---------------|--|
| ४३ | कञ्चनपुर  | दोधारा चाँदनी | दोधारा चाँदनी | दोधारा चाँदनी नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र |
| ४४ | कञ्चनपुर  | कृष्णपुर      | कृष्णपुर      | कृष्णपुर नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र      |
| ४५ | कैलाती    | घोडाघोडी      | घोडाघोडी      | घोडाघोडी नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र      |
| ४६ | डडेल्धुरा | पशुराम        | पशुराम        | पशुराम नगरपालिकाको सम्पूर्ण क्षेत्र        |

सूचना ९८

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४.१ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी धादिङ जिल्ला अन्तर्गत पर्ने वैरेनी गल्छी नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- १ . श्री रामकुमार कार्की, साविकवैरेनी गाउँ विकास समिति  
वडा नं९, धादिङ- अध्यक्ष
- २ . प्रमुख जिल्ला अधिकारी, धादिङ वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य
- ३ . प्रमुख, मालपोत कार्यालय, धादिङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ४ . स्थानीय विकास अधिकारी, धादिङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ५ . प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, धादिङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ६ . प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय धादिङवा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ७ . प्रमुख, नापी कार्यालय, धादिङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य
- ८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

- |   |              |
|---|--------------|
| समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय,<br>धादिङ वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य-सचिव |

सूचना ९९

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरीपाँचथर जिल्ला अन्तर्गत पर्ने फिदिम नगर विकास  
समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय  
बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |   |              |
|---|--------------|
| १ . श्री ओनाहाङ्ग नेम्बाङ्ग, पाँचथर नगरपालिका वडा नं .१, पाँचथर   | - अध्यक्ष    |
| २ . प्रमुख जिल्ला अधिकारी, पाँचथर वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ३ . प्रमुख, मालपोत कार्यालय, पाँचथर वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ४ . स्थानीय विकास अधिकारी, पाँचथर वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ५ . प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, पाँचथर वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ६ . प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन<br>कार्यालय पाँचथरवा निजले तोकेको प्रतिनिधि                            | - सदस्य      |
| ७ . प्रमुख, नापी कार्यालय, पाँचथर वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय,<br>इलाम वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि          | - सदस्य-सचिव |

सूचना १००

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरीतनहुँ जिल्ला अन्तर्गत पर्ने डुमेभन्सार- नगर विकास

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |  |           |
|------|--|-----------|
| १.   | श्री आनन्द राज त्रिपाठी, भानु नगरपालिका वडा नं .१ तनहुँ ,  | - अध्यक्ष |
| २ .  | प्रमुख जिल्ला अधिकारी, तनहुँ वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| ३.   | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| ४.   | स्थानीय विकास अधिकारी, तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| ५ .  | प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, तनहुँ वा निजले तोकेकोप्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| ६ .  | प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>तनहुँवा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                | - सदस्य   |
| ७ .  | प्रमुख, नापी कार्यालय, तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य   |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि    | - सदस्य   |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य   |
| १० . | प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, गोरखावा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव |           |

### सूचना १०१

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४.१ ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सिन्धुली जिल्ला अन्तर्गत पर्ने खुर्कोट नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १ . | श्री पुष्प बहादुर कार्की,साविक भिमेश्वर गाउँ विकास समितिवडा<br>नं .५, सिन्धुली | - अध्यक्ष |
| २ . | प्रमुख जिल्ला अधिकारी,सिन्धुली वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि       | - सदस्य   |
| ३ . | प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सिन्धुली वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                    | - सदस्य   |
| ४ . | स्थानीय विकास अधिकारी, सिन्धुली वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                      | - सदस्य   |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

- ५ . प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सिन्धुली वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
६ . प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सव डिभिजन  
कार्यालय सिन्धुलीवा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
७ . प्रमुख, नापी कार्यालय, सिन्धुली वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य  
समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य  
९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
१० . प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय,  
सिन्धुली वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

सूचना १०२

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी मोरङ्ग जिल्ला अन्तर्गत पर्ने केरौन नगर विकास  
समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय  
बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- १ . श्री तिर्थ बहादुर कार्की, केरौन ४, मोरङ्ग - अध्यक्ष  
२ . श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, मोरङ्ग वा निजले तोकेको  
अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य  
३ . श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, मोरङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
४ . श्री स्थानीय विकास अधिकारी, मोरङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
५ . श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, मोरङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
६ . श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सव डिभिजन  
कार्यालय मोरङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
७ . श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, मोरङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य  
समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य  
९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
१० . श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय,

८२

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

मोरङ्ग वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

सूचना १०३

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी पर्वत जिल्ला अन्तर्गत पर्ने हुवास नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| १.   | श्री तिलक प्रसाद श्रेष्ठ, हुवास ३, पर्वत   | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, पर्वत वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, पर्वत वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, पर्वत वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, पर्वत वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय पर्वत वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                       | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, पर्वत वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, कास्की वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि    | - सदस्य-सचिव |

सूचना १०४

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सोलुखुम्बु जिल्ला अन्तर्गत पर्ने नेले नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

८३

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| १.   | श्री रोशन बाबु थुलुङ्ग, नेले ७, सोलुखुम्बु   | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                                       | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि- सदस्य  |              |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य   |              |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  |              |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                     | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि    | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, ओखलढुङ्गा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको<br>प्रतिनिधि | - सदस्य-सचिव |

सूचना १०५

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सोलुखुम्बु जिल्ला अन्तर्गत पर्ने पत्ताले बजार नगर  
विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने  
गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १.  | श्री मनोज खड्का, केरुङ्ग १, सोलुखुम्बु   | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                   | - सदस्य   |
| ३.  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि- सदस्य                          |           |
| ४.  | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य                           |           |
| ५ . | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य                      |           |
| ६ . | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि | - सदस्य   |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

- ७ . श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, सोलुखुम्बु वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
 ८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य  
 ९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
 १० . श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, ओखलढुङ्गा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

सूचना १०६

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी तनहुँ जिल्ला अन्तर्गत पर्ने भानु नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

१. श्री नहकुल अधिकारी, भानु नगरपालिका ७, तनहुँ - अध्यक्ष  
 २ . श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, तनहुँ वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य  
 ३. श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
 ४. श्री स्थानीय विकास अधिकारी, तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
 ५ . श्री प्रमुख, जिल्ला बन कार्यालय, तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
 ६ . श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
 ७ . श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
 ८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य  
 ९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
 १० . श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, गोरखा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

८५

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

सूचना १०७

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी चितवन जिल्ला अन्तर्गत पर्ने खेरहनी नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| १.   | श्री राजेन्द्र प्रसाद चौधरी, खेरहनी नगरपालिका ९, चितवन   | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, चितवन वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                       | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, चितवन वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि     | - सदस्य-सचिव |

सूचना १०८

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी लमजुङ जिल्ला अन्तर्गत पर्ने राइनस नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |   |           |
|-----|---|-----------|
| १.  | श्री पद्मराज कंडेल, राइनस ७, लमजुङ                | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, लमजुङ वा निजले तोकेको |           |

८६

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

|      |   |              |
|------|---|--------------|
|      | अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, लमजुङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य   |              |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, लमजुङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य   |              |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, लमजुङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  |              |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सव डिभिजन कार्यालय<br>लमजुङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                       | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, लमजुङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, लमजुङ वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको<br>प्रतिनिधि  | - सदस्य-सचिव |

सूचना १०९

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी खोटाङ जिल्ला अन्तर्गत पर्ने खोटाङ नगर विकास  
समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय  
बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

|     |   |           |
|-----|---|-----------|
| १ . | श्री कुमार उदाश, खोटाङ ९, खोटाङ   | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, खोटाङ वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                   | - सदस्य   |
| ३ . | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, खोटाङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                 | - सदस्य   |
| ४ . | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, खोटाङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                   | - सदस्य   |
| ५ . | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, खोटाङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                              | - सदस्य   |
| ६ . | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सव डिभिजन<br>कार्यालय खोटाङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि | - सदस्य   |
| ७ . | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, खोटाङ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                                   | - सदस्य   |
| ८ . | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य                                 |           |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

|      |   |              |
|------|---|--------------|
|      | समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, उदयपुर वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य-सचिव |

सूचना ११०

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी पर्सा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने वीरगञ्ज नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

|      |  |              |
|------|--|--------------|
| १.   | श्री अरविन्द कुमार गुप्ता, वीरगञ्ज उपमहानगरपालिका<br>१५,पर्सा  | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, पर्सा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, पर्सा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, पर्सा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, पर्सा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय पर्सा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                       | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, पर्सा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, पर्सा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि     | - सदस्य-सचिव |

८८

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

सूचना १११

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी खोटाङ्ग जिल्ला अन्तर्गत पर्ने ऐसेलुखर्क नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| १ .  | श्री जीवनाथ दाहाल, ऐसेलुखर्क ट   | , खोटाङ्ग    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, खोटाङ्ग वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि                                       | - सदस्य      |
| ३ .  | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, खोटाङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४ .  | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, खोटाङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, खोटाङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय खोटाङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                     | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, खोटाङ्ग वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, उदयपुर वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि    | - सदस्य-सचिव |

सूचना ११२

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी चितवन जिल्ला अन्तर्गत पर्ने माडी नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १.  | श्री भोजराज देवकोटा, माडी नगरपालिका १०, चितवन                            | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, चितवन वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य   |

८९

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

- |  |              |
|--|--------------|
| समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, डोटी वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य-सचिव |

सूचना ११४

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १. ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी तेहथुम जिल्ला अन्तर्गत पर्ने बसन्तपुर लालीगुराँस नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |  |              |
|--|--------------|
| १ . श्री अर्जुन मावोहाङ्ग, बसन्तपुर लालीगुराँस २, तेहथुम   | - अध्यक्ष    |
| २ . श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, तेहथुम वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३ . श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, तेहथुम वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ४ . श्री स्थानीय विकास अधिकारी, तेहथुम वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ५ . श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, तेहथुम वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ६ . श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय तेहथुम वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                      | - सदस्य      |
| ७ . श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, तेहथुम वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ . राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ . सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय, धनकुटा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि   | - सदस्य-सचिव |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

सूचना ११५

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी तनहुँ जिल्ला अन्तर्गत पर्ने व्यास नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |      |  |              |
|------|--|--------------|
| १.   | श्री देव कुमार श्रेष्ठ व्यास नगरपालिका २, तनहुँ  | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, तनहुँ वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला बन कार्यालय, तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                      | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, गोरखा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको<br>प्रतिनिधि | - सदस्य-सचिव |

सूचना ११६

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ ।। ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सिराहा जिल्ला अन्तर्गत पर्ने सुखिपुर नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

९२

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

---

- |      |   |              |
|------|---|--------------|
| १.   | श्री विश्वनाथ शाह, सुखिपुर नगरपालिका १०, सिराहा   | - अध्यक्ष    |
| २ .  | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सिराहा वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ३.   | श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सिराहा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ४.   | श्री स्थानीय विकास अधिकारी, सिराहा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ५ .  | श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सिराहा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>सिराहा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                      | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, सिराहा वा निजले तोकेको प्रतिनिधि  | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, सप्तरी वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको<br>प्रतिनिधि | - सदस्य-सचिव |

सूचना ११७

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी सप्तरी जिल्ला अन्तर्गत पर्ने हनुमाननगर योगिनी माई  
नगर विकास समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष  
हुने गरी देहाय बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

- |     |  |           |
|-----|--|-----------|
| १.  | श्री अवधेश्वर मेहता, हनुमाननगर योगिनी माई नगरपालिका<br>५, सप्तरी             | - अध्यक्ष |
| २ . | श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, सप्तरी वा निजले तोकेको<br>अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि | - सदस्य   |

## खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२

३. श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, सप्तरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
४. श्री स्थानीय विकास अधिकारी, सप्तरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
५. श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, सप्तरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
६. श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सव डिभिजन कार्यालय  
सप्तरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
७. श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, सप्तरी वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
८. राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य  
समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि - सदस्य  
९. सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
१०. श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन  
कार्यालय, सप्तरी वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको  
प्रतिनिधि - सदस्य-सचिव

### सूचना ११८

नेपाल सरकारले नगर विकास ऐन, २०४५ को दफा ४ को उपदफा ४ १.  
ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी तनहुँ जिल्ला अन्तर्गत पर्ने बन्दीपुर नगर विकास  
समितिमा अध्यक्ष तथा मनोनित सदस्यहरूको पदावधि बढीमा दुई वर्ष हुने गरी देहाय  
बमोजिम समिति गठन गरेकोले यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

१. श्री बैश बहादुर गुरुङ बन्दीपुर „, तनहुँ - अध्यक्ष  
२. श्री प्रमुख जिल्ला अधिकारी, तनहुँ वा निजले तोकेको  
अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि - सदस्य  
३. श्री प्रमुख, मालपोत कार्यालय, तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
४. श्री स्थानीय विकास अधिकारी, तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य  
५. श्री प्रमुख, जिल्ला वन कार्यालय, तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि - सदस्य

**खण्ड ६७) संख्या १६ नेपाल राजपत्र भाग ५ मिति २०७४।४।२**

- |      |   |              |
|------|---|--------------|
| ६ .  | श्री प्रमुख, खानेपानी तथा सरसफाई डिभिजन/सब डिभिजन कार्यालय<br>तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि                       | - सदस्य      |
| ७ .  | श्री प्रमुख, नापी कार्यालय, तनहुँ वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| ८ .  | राष्ट्रिय रूपमा मान्यता प्राप्त राजनीतिक दलहरूको जिल्ला कार्य<br>समितिले मनोनित गरी पठाएको सो दलको एक जना प्रतिनिधि | - सदस्य      |
| ९ .  | सम्बन्धित स्थानीय तहका प्रमुख वा निजले तोकेको प्रतिनिधि   | - सदस्य      |
| १० . | श्री प्रमुख, सहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन<br>कार्यालय, गोरखा वा निजले तोकेको अधिकृतस्तरको प्रतिनिधि     | - सदस्य-सचिव |

आज्ञाले,  
दीपेन्द्रनाथ शर्मा  
नेपाल सरकारको सचिव

९५

मुद्रण विभाग, सिंहदरबार, काठमाडौंमा मुद्रित । मूल्य रु. ५०।-  
गो.हु.द.नं. १६।२०६२।६३

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।